新疆天山畜牧生物工程股份有限公司控股股东

关于避免同业竞争的承诺函

天山农牧业发展有限公司（简称“天山农牧业”或“本公司”）于 2017 年 7

月通过增资方式参股呼伦贝尔市禾牧阳光生态农业有限公司（简称“禾牧阳光”），

本次增资完成后持有其 21.74%的股份。本公司作为新疆天山畜牧生物工程股份

有限公司（简称“天山生物”或“上市公司”）的控股股东，本次增资禾牧阳光

的目的系对其实施培育，待符合上市公司收购条件后，注入上市公司，现将相关

情况说明如下：

1、避免同业竞争的说明

（1）禾牧阳光地处内蒙古东部的呼伦贝尔，其主要饲养区域集中在内蒙古

东部，安格斯肉牛及肉产品主要销售区域集中在我国东北区域、内蒙古东部和京

津冀地区，天山生物安格斯肉牛及肉产品的主要销售区域在我国西北、西南、华

东、华南区域，产品销售区域存在差异，且因为销售区域的差异使销售客户有所

不同。

（2）禾牧阳光和天山生物肉产品使用不同品牌，禾牧阳光计划打造“禾牧

家”等品牌，天山生物使用“巴尔鲁克”品牌，两家公司使用不同的推广和定价

策略。

因此，本次增资后，禾牧阳光与新疆天山畜牧生物工程股份有限公司（简称

“天山生物”或“上市公司”）在业务层面不会构成实质同业竞争。

2、避免同业竞争承诺

本次交易完成后，本公司仍为上市公司的控股股东，为避免及解决本次投资

可能带来的潜在同业竞争问题，天山农牧业承诺：在本次增资完成后的 36 个月

内，禾牧阳光如符合注入上市公司的条件，天山生物亦认为该公司有投资价值，

则在同等条件下天山农牧业将优先将其股权出售给天山生物。天山农牧业在退出

禾牧阳光或禾牧阳光寻求被收购时，在同等条件下天山农牧业将优先推荐由天山

生物收购该项目。上述承诺期限届满后,如禾牧阳光仍不符合注入上市公司条件，

或天山生物认为其没有投资价值，天山农牧业承诺将本次增资获得的禾牧阳光股

权转让给无关联第三方。

特此承诺。

（以下无正文，为承诺函的签署页）

（本页无正文，为《新疆天山畜牧生物工程股份有限公司控股股东关于避免同业

竞争的承诺函》之签署页）

天山农牧业发展有限公司

2017年 9月 8日